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CERTIFICATION BOARD 

Date: February 16,2002 

Re: Complaint # 
Complainant: 
Respondent: 

2001-07 
Tim Shinninger 
Todd Didier 

To: Board of Directors 
Wisconsin Certification Board, Inc. 

1233 N. Mayfair Road, Suite 207 
Wauwatosa, \X/I 53226-3255 

j-800-·240-T729 III (414) 774-7729 iii FAX (414) 774-8202 

jeff Pearcy, MPA, Executive Director 

The Executive Committee having received the results of the investigation into the alleged misconduct of 
Todd Didier and in confoffility with its rules now makes the following: 

FINDINGS OF FACT 
1. The respondent acquired his first Wisconsin Counselor Certification Development Plan on 7/10/1998 

and became a Registered AlcoholJDrug Counselor I (RADCl) on 8/4/1998. 
2. The respondent's RADCl is paid through July 10,2002. 
3. In April and October, 2001, the respondent's fOffiler employer received allegations from two separate 

male clients. The nearly verbatim allegations from these two clients alleged that during their counseling 
sessions the respondent made remarks of a sexual nature not related to the clients' therapy. 

4. The respondent's employer suspended and reinstated the respondent in April, 2001 at the time of the 1 st 
allegation. On October 19,2001 after the 2nd similar allegation, the respondent was ternlinated from his 
employer, Columbia - St. Mary's Hospital of Ozaukee. 

CONCLUSION 
On more than one occasion, the respondent engaged in conduct which does not meet the generally accepted 
standards of practice. Therefore, the Executive Committee concludes that the respondent, Todd Didier, 
breached the following Rule contained within the Counselor Code of Conduct (1996): 

Rule 2.2 - A counselor shall not engage in conduct which does not meet the generally accepted 
standards of practice. 

DECISION 
Pursuant to Section V(A)(3) of the WCB Counselor Code of Conduct (Rev. 1996), Action by the Executive 
Committee, Todd Didier's registration as an alcohol/drug counselor I is hereby Revoked. 

Please be advised of your rights to appeal, hearing, and reinstatement as outlined within the Counselor Code 
of Conduct in Sections VI and VII. 
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